DELIBERA ,D,EL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Ne | /] }71/ DEL 15 GEN 2023

OGGETTO: | PNRR acquisto fornitura Convenzione Stampanti 19 Lotti 1/2/5 ID SIGEF 2461

STRUTTURA U.O.C. Coordinamento o a 77 Qs P
PROPONENTE: | Strutture di Staff PROPOSTAN® | 7 2 DEL | L h @) 20l D

Il Dirigente e/0 il responsabile del procedimento attestano — con la sottoscrizione del presente atto ed a seguito
dell’istruttoria effettuata — la regolarita della procedura seguita, che l'atto ¢ legittimo nella forma e nella sostanza
nonché utile per il servizio pubblico.

L’ESTENSORE IL RESPONSABILE IL DIRETT RE
DEL PROVVEDIMENTO DEL PROGEﬁﬁAﬁT(? _/fBEEETSTKU‘T{I'UR OPONENTE
Dr.ssa Maria Pia Pandolfo , 'I—n<g'>gpav1 beprcyr i Do{m@ 3 I\%nn finone
le e [ e ‘Jb\ld«/ e
(firma) [ { ,fO'z(rma) (fi rma)

Data:'gl’)‘Ol“QO'Z% Data: .{/': O &/77\ Data: % é-O/"-‘ZJ Z}

Il Funzionario addetto al controllo di budget attesta — con la sottoscrizione del presente atto — che lo stesso non
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico e, pertanto, ne attesta la copertura economica dei costi.
Attesta, inoltre, il NULLA OSTA in quanto conforme alle norme sulla contabilita.

Conto Economico (1°): o 2-08¢20 ol 2. M oA 62 98 gA0A
Importo (€): ENTIR A

i =
Sub-autorizzazione (numero): \2,( AR M’,-o‘j a2 A { Dj H'ettore r/r

Y Economico-Kfr nanzi
IL FUNZIONARIO ADDETTO Data B

AL CONTROLLO DI BUDGET -
7l G\ 76 2% ﬂs_\,fiﬁ/_u@.gk

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO
DOTT.ssA LOREDANA DI SALVO DOTT. AROLDO GABRIELE RIZZO
N4
Favorevole 0O Non Favorevole }IJ\ "Favorevole 0O Non Favorevole

(con motivazioni allegate al presente atto)

(con motivazioni allegate al presentg atto)
H Is { f A 4
Jr> j o5 o
./ L /0. i o - /
Data 9 “ ) ngL‘f, Firma {f J\O{ o b Data ) /4 [¥{\ Firma ¢ A o
= — . -

II presente provvedimento si compone IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
di __ pagine, di cui n___ pagine di r. Waltex Me. _
allegati. WL/ M (@/

In data 2 5 GEN 2823 nella sede legale dell’ Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Villa Sofia — Cervello” di
Palermo, sita in Viale Strasburgo n. 233, P.I. 05841780827
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Walter Messina

nominato con Decreto Assessoriale n. 53/2022 del 29 dicembre 2022, con I’intervento del Direttore Sanitario Dr.

Aroldo Gabriele Rizzo, nominato con Delibera n. 257 del 21 giugno 2019 e del Direttore Amministrativo Dr.ssa

Loredana Di Salvo, nominata con Delibera n. 101 del 26 gennaio 2021, assistito dal segretario verbalizzante
Giuseppe Bartolotta , adotta la seguente deliberazione.




DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
I Responsablle U.0.C Coordinamento Strutture di Staff

PREMESSO

PRESO ATTO

RICHIAMATA

CONSIDERATO

RICHIAMATA

Dott. Tommaso Mannone

che con delibera n. 1535 del 20 settembre 2022 & stato preso atto del
DA. n 678 del 29.07.2022 “Contratto istituzionale di sviluppo
(CIS) del 30/05/2022, concernente la realizzazione degli interventi
finanziati nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza
(PNRR)-Missione 6 e del Piano nazionale per gli investimenti
complementari (PNC). Provvedimento di delega. all’Azienda
Ospedaliera Ospedali Riuniti “Villa Sofia —Cervello” di Palermo
per lo svolgimento di specifiche attivitd finalizzate alla
realizzazione degli interventi in base alla relativa competenza

territoriale”;

dell’art.1 comma 1 del D.A. sopra richiamato con il quale questa
Azienda, in qualita di “Soggetto attuatore esterno”, viene delegata a
svolgere tutte le attivita previste relativamente ai 20 interventi di

propria competenza territoriale, inseriti nel POR;

la delibera n. 488 del 24 marzo 2022 con la quale sono stati
nominati il Responsabile dell’U.O.S. ICT Management, Ing. Davide
Perconti, nella qualita di RUP in relazione alle linee di intervento
nell’ambito~ del - PNRR Missione 6 C2 1.1.1 Progetto
“Digitalizzazione DEA” ed il Dott. Albano, Direttore U.O.C.
Provveditorato, come RUP relativamente al Progetto “Grandi
Apparecchiature” nell’ambito della Missione 6 C2 1.1.2;

che occorre aderire con tempestivita ai contratti funzionali alla
realizzazione dei progetti del PNRR che Consip rende disponibili

" sulla piattaforma Acquistinretepa, al fine di acquisire nei tempi

previsti nel crono programma quanto finanziato dal PNRR e dal
POR per questa Azienda Ospedaliera; '

la delibera n.1583 del 29.09.2022 con la quale & stato preso atto
dell’assegnazione a questa Azienda delle risorse, di cui all’allegato
1 del D.A. 678 del 29.07.2022, per la realizzazione degli interventi
relativi al Progetto “Digitalizzazione DEA” nell’ambito del PNRR
Missione 6 C2 1.1.1 e contestualmente ¢ stato approvato il report, di
seguito indicato, recante I’indicazione delle linee di intervento ed 1

rispettivi importi assegnati nell’ambito del Progetto in parola;

i-«.%'_\’EUAI

i
T Gen

i

\!
I

P
R A
CRET3
o

Z,

Uy

fock i
=3 B3




DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

o s ; Importo

Linea di Intervento RUP e Descrizioneintervento Intervento PNRR
C2-1.1.1 Ing. Davide Perconti
Digitalizzazione DEA Hw Postazioni Di Lavoro

H79J22001330006 (Pdl, Mobile,Ecc..) € 700.000
Reldel Ing. Davide Perconti | 1199177001330006 | Network e sicurezza € 2.000.000
Digitalizzazione DEA
C2-1.1.1 Ing. Davide Perconti Piattaforma applicativa di
Digitalizzazione DEA H79122001330006 cartella clinica €5.200,000
C2-1.1.1 Ing. Davide Perconti Sicurezza e Disaster
Digitalizzazione DEA H79122001330006 Recovery ' € 500.0080
C2-1.1.1 Ing. Davide Perconti - . 3
Digitalizzazione DEA H79J22001330006 | Software e verticalizzazioni € 1.543.049
TOTALE Euro 9.943.049

CONSIDERATO che con delibera n. 1758 del 28.10.2022 ¢ stato nominato il
Responsabile U.0.S. ICT Management, Ing. Davide Perconti,
nella qualita di “punto  ordinante” sulla piattaforma
Acquistinretepa, autorizzandolo all’emissione degli ordini di
acquisto, con riserva di predisporre a ratifica i singoli
provvedimenti di adesione, tramite 1’adesione agli Accordi Quadro
o Convenzioni Consip, per 1’acquisizione di quanto necessario al

fine della realizzazione delle linee di intervento afferenti a

Digitalizzazione DEA, nei limiti di spesa previsti;

DATO ATTO che 1’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488, ha affidato al
Ministero dell’Economia e delle Finanze il compito di stipulare,
nel rispetto della vigente normativa in materia di scelta del
contraente, convenzioni con le quali il fornitore prescelto si
impegna ad accettare Ordinativi di Fornitura deliberati dalle
Amministrazioni dello Stato, Centrali e Periferiche, dalle altre
Pubbliche Amministrazioni individuate dall’articolo 1 del D.Lgs
165/2001, nonché, in ragione di quanto stabilito negli artt. 32 della
Legge 28 dicembre 2001, n. 448, e 24 della Legge 27 dicembre
2002, n. 289, dagli altri soggetti legittimati, che utilizzano la
Convenzione sino a concorrenza dell’importo massimo
complessivo stabilito dalla Convenzione medesima ed ai prezzi e

condizioni ivi previsti;

DATO ATTO che con Decreti Ministeriali del 24 febbraio 2000 e 2 maggio
2001, il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha affidato alla
Consip S.p.A., tra ’altro, I’assistenza nella pianificazione e nel



i
4

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
monitoraggio dei fabbisogni di beni e servizi delle Pubbliche

Amministrazioni, la conclusione per conto del Ministero
medesimo e delle altre Pubbliche Amministrazioni delle
Convenzioni per I’acquisto di beni e servizi di cui all’articolo 26,
Legge 23 dicembre 1999, n. 488, nonché la realizzazione e la
gestione del sistema di controllo e verifica dell’esecuzione delle
Convenzioni medesime, anche attraverso soluzioni organizzative,
servizi informatici, telematici e logistici necessari alla compiuta
realizzazione del sistema stesso, anche attesa la necessita di
realizzare il monitoraggio dei consumi ed il controllo della spesa
pubblica con I’uso di nuove tecnologie € soluzioni organizzative
innovative e segnatamente attraverso strumenti di “/nformation

Technology”;

DATO ATTO che la Consip S.p.A., ha indetto una gara a procedura aperta-per
’affidamento di una convenzione per la fornitura in acquisto di
stampanti, apparecchiature multifunzione e consumabili a ridotto
impatto ambientale e dei servizi connessi ed opzionali ai sensi
dell’art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge 388/2000
per le pubbliche amministrazioni ID SIGEF 2461;

DATO ATTO che la gara di cui sopra indetta il 22.03.22, pubblicata su GUUE n.
S-060 del 25.03.2022 e su GURI n. 37 del 28.03.2022, ¢ stata
successivamente rettificata con pubblicazione dell’avviso di
rettifica su GUUE n. S071 del 11.04.2022 e su GURI n 44 del
1304.2022 ed & suddivisa in 5 lotti;

DATO ATTO che la CONSIP S.P.A., per conto del Ministero dell’Economia e

della Finanze, ha aggiudicato in data 08.07.2022 la fornitura del
Lotto 1 “Stampanti per uso personale B/N A4”, del Lotto 2
“Stampanti di rete B/N A4” e del Lotto 5 “Apparecchiature
multifunzione A4 a colori”, di cui alla convenzione “Stampanti
19” relativa alla gara sopra richiamata, ai seguenti
aggiudicatari/fornitori: |

1. INFORDATA (LOTTO 1)

2.CONVERGE s.p.a. (LOTTO 2)

3. HITECH DISTRIBUZIONE INFORMATICA (LOTTO 5)

DATO ATTO che Consip S.p.A. ha comunicato alle Amministrazioni interessate
la possibilita di emettere gli Ordinativi di Fornitura (OdF), previa
sottoscrizione degli stessi, a partire dal 21 luglio 2022 tramite la




~~~~~~~

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA

PRESO ATTO

CONSIDERATO

PRESO ATTO

piattaforma messa a disposizione delle Stazioni Appaltanti ai sensi
dell'art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 “Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (MEPA)”;

la documentazione relativa alla Convenzione in esame, nonché
tutte le informazioni necessarie per I’avvio delle procedure di
adesione, disponibile sul portale di Acquisti in Rete della Pubblica

Amministrazione, sito web www.acquistinrete.it;

che al fine di evitare la completa erosione delle forniture relative ai
Lotti 1,2 e 5 in oggetto ed al fine di acquisire quanto finanziato con
il CUP H79J22001330006 registrato su REGIS con il numero
000000000010000584332022, si & aderito alla convenzione
“Stampanti 19” (Lotti 1/2/5) procedendo alla predisposizione ed
emissione dei rispettivi ordinativi di fornitura, come di seguito

indicato:

Lotto 1 ordinativo n. 7067111 a favore della Ditta INFORDATA
s.p.a. con sede legale in Piazza Paolo VI, 1 04100 Latina (LT), 4 -
P.IVA 00929440592;

Lotto 2 ordinativo n. 7067144 a favore della Ditta CONVERGE.
s.p.a. con sede legale in via Mentore Maggini 1- 00143 Roma (RM)
P.IVA 04472901000;

_Lotto 5 ordinativo n.7067073 a favore della Ditta HITECH
DISTRIBUZIONE INFORMATICA s.r.l. con sede legale in via
Tempio del Cielo 3, 00144 Roma (RM) P.IVA 10977061000;

che I’affidamento delle forniture, come da ODA del presente atto
deliberativo, trova corrispondenza con gli interventi afferenti alla
linea di intervento “Hw postazioni di lavoro (PDL, Mobile,ecc...)”
di cui alla Scheda Presidio 3 AGENAS, trasmessa da questa
Azienda all’ Assessorato Regionale della Salute;

che ’'ODA n.7067111 (Lotto 1), CIG Z6E391ESBA, ha ad oggetto
la fornitura come in dettaglio indicato nella tabella di seguito
riportata, con un costo corrispondente all’importo di euro 4650,00
+IVA 22% (pari ad euro 1023,00), per un totale complessivo di
euro 5673,00:



DELIBERA DEL COMMISSARIO ST

W

ik

RAORDINARIO

Oggetto fornitura quantita Prezzo Totale Aliquoté
Lotto 1 unitario Iva IVA
iva escl esclusa
Stampanti per uso personale A4 30 pezzi €71,75 €2152,50 22,00
B/N Laser 408DN - marca HP
Extra High Capacity Toner 30 pezzi . €83,25 €2947,50 22,00
Cartridge Black - marca HP
Totale ordine IVA esclusa € 4650,00
IVA €1023,00
Totale ordine IVA inclusa €5673,00

PRESO ATTO

che I’ODA n.7067144 (Lotto 2), CIG Z35391E512, ha ad oggetto la

fornitura come in dettaglio indicato nella tabella di seguito riportata,

con un costo corrispondente all’importo di euro 28917,00 +IVA
22% (pari ad euro 6361,74), per un totale complessivo di euro

35278,74:
Oggetto fornitura quantita Prezzo Totale Aliquota
Lotto 2 ' unitario Iva IVA
iva escl esclusa
Stampanti di rete B/NA4 70 pezzi € 144,30 €10101,00 22,00
laserjet enterprise M507DN
marca HP
Extra High Capacity Toner | 70 pezzi € 268,80 €18816,00 | 22,00
Cartridge Black marca HP
Totale ordine IVA esclusa €28917,00
IVA € 6361,74
Totale ordine IVA inclusa € 35278,74

PRESO ATTO

che I’ODA n.7067073 (Lotto 5), CIG Z4F391E632, ha ad oggetto la

fornitura come in dettaglio indicato nella tabella di seguito riportata,

con un costo corrispondente all’importo di euro 9950,90 +IVA 22%
(pari ad euro 2189,20), per un totale complessivo di euro

12140,10:

o
&
=




]
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Oggetto fornitura quantita Prezzo Totale Aliquota
Lotto 5 unitario Iva IVA
iva escl esclusa

Apparecchiature multifunzione 10 pezzi € 263,78 €2637,80 22,00
A4 a colori — marca Lexmark

kit da 9 toner — marca Lexmark 10 kit € 660,33 €6603,30 22,00
toner nero — marca Lexmark 10 pezzi €70,98 €709,80 22,00
Totale ordine IVA esclusa €9950,90
IVA €2189,20
Totale ordine IVA inclusa €12140,10

DARE ATTO che, ai sensi di quanto disposto dall’articolo 3 della Legge 136 del

13 agosto 2010 e successive modificazioni relativamente alla
tracciabilita dei flussi finanziari, in riferimento alla presente
procedura si & provveduto a richiedere ed acquisire il
CIG:Z6E391E5BA per il Lotto 1, il CIG:Z35391E512 per il Lotto 2
ed il CIG:Z4F391E632 peril Lotto 5;

VISTA la nota prot. 53672 del 02 dicembre 2022, recante "Gestione
contabile investimenti PNRR. Linee Guida regionali per le Aziende
del SSR", con cui il Servizio 5 - Economico finanziario -
dell' Assessorato Salute impartisce le linee di indirizzo contabili per
la corretta gestione dei finanziamenti in c/capitale relativi alla
realizzazione degli interventi finanziati nell'ambito del PNRR
Missione 6 Componente 1 € 2 e del PNC, prevedendo I'iscrizione in

bilancio di un credito v/Regione, a seguito dell'emanazione da parte
dell' Amministrazione regionale dei provvedimenti di delega alle
Aziende del SSR, di cui al D.A. 678/2022, per le quote di

finanziamento previste per ciascuna progettualita;

DARE ATTO che I'importo di € 5673,00 relativo all’ODA 7067111 deve essere
imputato alla voce di spesa di cui al C/N. 1.01.02.09.0101
“macchine d’ufficio elettroniche” e trova copertura nelle quote di

~ finanziamento nell'ambito del PNRR Missione 6 C2 - 1.1.1
Digitalizzazione ~DEA  iscritto nel c/c  2.01.02.01,0102
“Finanziamento da Stato per investimenti PNRR- Digitalizzazione
DEA” del Bilancio 2023;




DARE ATTO

DARE ATTO

RITENUTO

ATTESO

ATTESO

ATTESO

KSOIRSUERY]

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

che I'importo di € 35278,74 relativo all’ODA 7067144 deve essere
imputato alla voce di spesa di cui al C/N. 1.01.02.09.0101
“macchine d’ufficio elettroniche” e trova copertura nelle quote di
finanziamento nell'ambito del PNRR Missione 6 C2 - 1.1.1
Digitalizzazione ~DEA iscritto nel c/e  2.01.02.0L0102
“Finanziamento da Stato per investimenti PNRR- Digitalizzazione
DEA” del Bilancio 2023;

che I'importo di € 12140,10 relativo all’ODA 7067073 deve essere
imputato alla voce di spesa di cui al C/N. 1.01.02.09.0101
“macchine d’ufficio elettroniche” e trova copertura nelle quote di
finanziamento nell'ambito del PNRR Missione 6 C2 - 1.1.1
Digitalizzazione ~DEA iscritto mnel c/e  2.01.02.01,40102
“Finanziamento da Stato per investimenti PNRR- Digitalizzazione
DEA” del Bilancio 2023;

di dovere procedere all’adozione urgente del presente atto
attribuendo al medesimo il carattere di immediata esecuzione, al
fine di garantire i’avvio immediato delle attivita nel rispetto dei

tempi previsti;

che con la sottoscrizione del presente provvedimento si dichiara che
]’istruttoria & corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti
d’ufficio;

che il Responsabile del procedimento e il Responsabile della
struttura proponente attestano inoltre, 1’assenza di conflitto di
interessi, ai sensi della normativa vigente e del Codice di

Comportamento;

che il Responsabile della Struttura proponente attesta la liceita e la
regolarita delle procedure poste in essere ‘con il presente
provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente
con riferimento alla materia trattata, nonché attesta l’'utilitd e
I’opportunit per gli obiettivi aziendali e per I’interesse pubblico;

PROPONE

Per i motivi esposti in premessa che qui di seguito si intendono tutti

integralmente riportati e trascritti:




1)aderire ora per allora per quanto in oggetto al CUP H79J2200133006
registrato su REGIS con il numero 0000000000100005843322022
riferito alla Convenzione Stampanti 19 — Lotto 1 “Stampanti per uso
personale B/N A4” finanziato con fondi PNRR e/o PNC,
procedendo alla predisposizione ed all’emissione dell’ordinativo n.
7067111 che ha ad oggetto la fornitura come di seguito riportato:

Oggetto fornitura quantita Prezzo Totale Aliquota
Lotto 1 unitario Iva IVA
iva escl esclusa
Stampanti per uso personale A4 30 pezzi €71,75 €2152,50 22,00
B/N Laser 408DN - marca HP
Extra High Capacity Toner | 30 pezzi €83,25 €2947,50 22,00
Cartridge Black - marca HP
Totale ordine IVA esclusa € 4650,00
IVA € 1023,00
Totale ordine IVA inclusa ' €5673,00

in favore della ditta Ditta INFORDATA s.p.a. con sede legale in
Piazza Paolo VI, 1 04100 Latina (LT), 4 - P.IVA 00929440592, con
un costo corrispondente all’importo di euro 4650,00 +IVA 22%
(pari ad euro 1023,00), per un totale complessivo di euro 5673,00;

2)aderire ora per allora per quanto in oggetto al CUP H79J2200133006
registrato su REGIS con il numero 0000000000100005843322022
riferito alla Convenzione Stampanti 19 — Lotto 2 “Stampanti di rete
B/N A4” finanziato con fondi PNRR e/o PNC, procedendo alla
predisposizione ed all’emissione dell’ordinativo n. 7067144 che ha

ad oggetto la fornitura come di seguito riportato:




DA OSE!
RIUNEEVIE

?s,gi‘liii-ii"

yy'}.;

L,‘ l;*.l‘.’\.;]

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Oggetto fornitura quantita Prezzo Totale Aliquota
Lotto 2 unitario Iva IVA
iva escl esclusa
Stampanti di rete B/NA4 70 pezzi € 144,30 €10101,00 22,00
laserjet enterprise M507DN
marca HP
Extra High Capacity Toner | 70 pezzi € 268,80 €18816,00 [ 22,00
Cartridge Black marca HP
Totale ordine IVA esclusa €28917,00
IVA €6361,74
Totale ordine IVA inclusa € 35278,74

in favore della Ditta CONVERGE s.p.a. con sede legale in via
Mentore Maggini 1- 00143 Roma (RM) P.IVA 04472901000 con
un costo corrispondente all’importo di euro 28917,00 +IVA 22%

(pari ad euro 6361,74), per un totale complessivo di euro

35278,74;

3)aderire

ora per allora per quanto in oggetto al CUP H79J2200133006

registrato su REGIS con il numero 0000000000100005843322022
riferito alla Convenzione Stampanti 19 — Lotto 5 “Apparecchiature
multifunzione A4 a colori” finanziato con fondi PNRR e/o PNC,

procedendo alla predisposizione ed all’emissione dell’ordinativo n.
7067073 che ha ad oggetto la fornitura come di seguito riportato:

Oggetto fornitura quantita Prezzo Totale Aliquota
Lotto 5 unitario Iva IVA
iva escl esclusa
Apparecchiature multifunzione 10 pezzi € 263,78 €2637,80 22,00
A4 acolori
1 kit da 9 toner 10 kit € 660,33 €6603,30 22,00
1 toner nero 10 pezzi €70,98 €709,80 22,00
Totale ordine IVA esclusa € 9950,90
IVA € 2189,20
Totale ordine IVA inclusa €12140,10

a favore della Ditta HITECH DISTRIBUZIONE INFORMATICA
s.r.l. con sede legale in via Tempio del Cielo 3, 00144 Roma (RM)

10




DELIBERA DEL COMM RAORDINARIO
P.IVA 10977061000, con un all’importo di euro 9950,90 +IVA
22% (pari ad euro 2189,20), per un totale complessivo di euro
12140,10;

4)dare atto che la fornitura dovra essere svolta secondo i termini, le modalita e
le condizioni stabilite nella sopracitata Convenzione;

S)approvare gli Ordini di Fornitura sopra richiamati n. 7067111, n. 7067144 e
n.7067073 agli atti dell’U.0.S. ICT Management, avendo
autorizzato a procedere ’ing. Davide Perconti, Responsabile della
U.0.S. in parola, nella sua qualita di RUP;

6)dare atto che I'importo di € 5673,00 relativo all’lODA 7067111 deve essere
imputato alla voce di spesa di cui al C/N. 1.01.02.09.0101
“macchine d’ufficio elettroniche” e trova copertura nelle quote di
finanziamento nell'ambito del PNRR Missione 6 C2 - 1.1.1
Digitalizzazione ~DEA  iscritto . nel c/e  2.01.02.01,0102
“Finanziamento da Stato per investimenti PNRR- Digitalizzazione
DEA?” del Bilancio 2023;

‘ 7)dare atto che I'importo di € 35278,74 relativo all’ODA 7067144 deve essere
imputato alla voce di spesa di cui al C/N. 1.01.02.09.0101
“macchine d’ufficio elettroniche” e trova copertura nelle quote di
finanziamento nell'ambito del PNRR Missione 6 C2 - 1.1.1
Digitalizzazione ~DEA  iscritto nel c/e  2.01.02.0140102
“Finanziamento da Stato per investimenti PNRR- Digitalizzazione
DEA” del Bilancio 2023;

8)dare atto che I'importo di € 12140,10 relativo all’ODA 7067073 deve essere
imputato alla voce di spesa di cui al C/N. 1.01.02.09.0101
“macchine d’ufficio elettroniche” e trova copertura nelle quote di
finanziamento nell'ambito del PNRR Missione 6 C2 - 1.1.1
Digitalizzazione ~DEA  iscritto nel c/e  2.01.02.010102
“Finanziamento da Stato per investimenti PNRR- Digitalizzazione
DEA” del Bilancio 2023;

9)individuare per effetto della nomina di cui alla delibera n® 488 del 24/04/2022

I’Ing. Davide Perconti, Responsabile dell’U.O.S. ICT Management,

quale Responsabile Unico del Procedimento per la presente

procedura di gara ai sensi e per gli effetti del combinato disposto
dell’art. 31, D.lgs. n. 50/2016 come modificato dal D.lgs. n.

/ ' : 56/2017 e art. 5 L. n. 241/90 e s.m.i. per lo svolgimento dei compiti

11



/"--_:‘QWAU A
i /

\I> /1700

mm q : - -{’ﬁfl’Gene

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO : \f‘/ <
TN

indicati al punto 8 delle linee guida ANAC n. 3 del 26-10-2016,
fermo restando quanto previsto dall’art. 31 D.Igs. n. 50/2016, da
altre specifiche disposizioni del Codice e dalla legge 7 agosto 1990,
n. 241;

10)designare il dott. Salvatore Intravaia, in servizio presso 1’U.O.S. ICT
Management, quale Direttore dell’esecuzione del contratto per la
presente procedura di gara, ai sensi e per gli effetti del combinato
disposto dell’art. 101 e dell’art. 111 comma 2 del D.lgs. 50/2016,
dando mandato di porre in essere tutti gli atti necessari per la

gestione del contratto;

11)dare atto che ai sensi di quanto disposto dall’articolo 3 della Legge 136 del
13 agosto 2010 e successive modificazioni, relativamente alla
tracciabilitd dei flussi finanziari, in riferimento alla presente
procedura si & provveduto a richiedere ottenendo il CIG
958682309D, relativamente ad entrambi gli ODA di cui al presente

atto deliberativo;

12)demandare al Responsabile dell’U.0.S. ICT Management I’adozione di tutti gli
atti ed ader_n_pimen’ti di sua competenza necessari a dare attuazione

ed esecuzione a quanto disposto con il presente atto;

13)disporre che la presente deliberazione, in ossequio al principio di trasparenza
e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge
190/2012 e dal D.lgs. 33/2013, & pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del
D.lgs. 50/2016, come modificato con D.lgs. n. 56/2017 nel sito web

istituzionale;

14)dare atto ex art. 6 bis L. 241/1990 che per il presente provvedimento non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il
RUP e per chi lo adotta;

15)dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di

garantire I’avvio immediato delle attivitd nel rispetto dei tempi

previsti;

16)incaricare le strutture competenti dell’esecuzione del presente provvedimento.

L’ESTENSORE
DEL PROVVEDIMENTO
D.ssa Maria Pla Pandolfo

/[U@v\ e falb /{/

12



Emaw‘ AT o

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

IL RESP ILR
R {?\Y DELLA TR o N;QL
Ing dePerconti Dott. ommaso ann

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTU del Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 198 del 04
aprile 2019 di nomina del Dr. Walter Messina quale Direttore
Generale dell’Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Villa Sofia
Cervello” e della susseguente Delibera n. 1 del 16 aprile 2019 di
presa d’atto di detto D.P.R.S. e del D.A:. n. 53/2022 del 29/12/2022

di nomina a Commissario Straordinario;

VISTA la proposta di deliberazione che precede, avente ad oggetto “PNRR
acquisto fornitura Convenzione Stampanti 19 Lotti 1/2/5 ID SIGEF
24617,

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo Aziendale e dal

Direttore Sanitario Aziendale;

RITENUTO di condividerne il contenuto;

DELIBERA

Di adottare la proposta di deliberazione per come sopra formulata dal Dirigente

Responsabile della Struttura proponente e conseguentemente di:

1)aderire ora per allora per quanto in oggetto al CUP H79J2200133006
registrato su REGIS con il numero 0000000000100005843322022
riferito alla Convenzione Stampanti 19 — Lotto 1 “Stampanti per uso
personale B/N A4” finanziato con fondi PNRR e/o PNC,
procedendo alla predisposizione ed all’emissione dell’ordinativo n.
7067111 che ha ad oggetto la fornitura come di seguito riportato:




DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

<IN

Oggetto fornitura quantita Prezzo Totale Aliquota
LOTTO 1 unitario Iva IVA
iva escl esclusa
Stampanti per uso personale A4 30 pezzi €71,75 €2152,50 22,00
B/N Laser 408DN - marca HP
Extra High Capacity Toner 30 pezzi €83,25 €2947,50 22,00
Cartridge Black - marca HP
Totale ordine IVA esclusa € 4650,00
IVA €1023,00
Totale ordine IVA inclusa € 5673,00

in favore della ditta Ditta INFORDATA s.p.a. con sede legale in
Piazza Paolo VI, 1 04100 Latina (LT), 4 - P.IVA 00929440592, con
un costo corrispondente all’importo di euro 4650,00 +IVA 22%

(pari ad euro 1023,00), per un totale complessivo di euro 5673,00;

2)aderire

ora per allora per quanto in oggetto al CUP H79J2200133006

registrato su REGIS con il numero 0000000000100005843322022
riferito alla Convenzione Stampanti 19 — Lotto 2 “Stampanti di rete
B/N A4” finanziato con fondi PNRR e/o PNC, procedendo alla
predisposizione ed all’emissione dell’ordinativo n. 7067144 che ha

ad oggetto la fornitura come di seguito riportato:

Oggetto fornitura quantita Prezzo Totale Aliquota
Lotto 2 unitario Iva IVA
iva escl esclusa
Stampanti di rete B/NA4 70 pezzi € 144,30 €10101,00 22,00
laserjet enterprise M507DN
marca HP
Extra High Capacity Toner 70 pezzi € 268,80 €18816,00 22,00
Cartridge Black marca HP
Totale ordine IVA esclusa €28917,00
IVA €6361,74
Totale ordine IVA inclusa € 35278,74

in favore della Ditta CONVERGE s.p.a. con sede legale in via
Mentore Maggini 1- 00143 Roma (RM) P.IVA 04472901000 con
un costo corrispondente all’importo di euro 28917,00 +IVA 22%

14




(pari ad euro 6361,74), per un totale complessivo di euro

35278,74;
3)aderire ora per allora per quanto in oggetto al CUP H79J2200133006
registrato su REGIS con il numero 0000000000100005843322022
riferito alla Convenzione Stampanti 19 — Lotto 5 “Apparecchiature
multifunzione A4 a colori” finanziato con fondi PNRR e/o PNC,
procedendo alla predisposizione ed all’emissione dell’ordinativo n.
7067073 che ha ad oggetto la fornitura come di seguito riportato:
Oggetto fornitura quantita Prezzo Totale Aliquota
Lotto 5 unitario Iva IVA
iva escl esclusa

Apparecchiature multifunzione 10 pezzi € 263,78 €2637,80 22,00

A4 acolori

1 kit da 9 toner 10 kit €660,33 €6603,30 22,00

1 toner nero 10 pezzi €70,98 €709,80 22,00

Totale ordine IVA esclusa €9950,90

IVA : €2189,20

Totale ordine IVA inclusa € 12140,10

4)dare atto

S)approvare

6)dare atto

a favore della Ditta HITECH DISTRIBUZIONE INFORMATICA
s.r.l. con sede legale in via Tempio del Cielo 3, 00144 Roma (RM)
P.IVA 10977061000, con un all’importo di euro 9950,90 +IVA
22% (pari ad euro 2189,20), per un totale complessivo di euro
12140,10;

che la fornitura dovra essere svolta secondo i termini, le modalita e
le condizioni stabilite nella sopracitata Convenzione;

gli Ordini di Fornitura sopra richiamati n. 7067111, n. 7067144 ¢
n.7067073 agli atti dell’U.O.S.
autorizzato a procedere 1’ing. Davide Perconti, Responsabile della

ICT Management, avendo

U.0.S. in parola, nella sua qualita di RUP;

che I'importo di € 5673,00 relativo al’ODA 7067111 deve essere
imputato alla voce di spesa di cui al C/N. 1.01.02.09.0101
“macchine d’ufficio elettroniche” e trova copertura nelle quote di
finanziamento nell'ambito del PNRR Missione 6 C2 - 1.1.1
DEA 2.01.02.01,0102

Digitalizzazione iscritto nel c/e

15



GSRED HVIEEA SOFIRS CERVELLO S witeriic]

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
“Finanziamento da Stato per investimenti PNRR- Digitalizzazione

DEA” del Bilancio 2023;

7)dare atto che I'importo di € 35278,74 relativo all’ODA 7067144 deve essere
imputato alla voce di spesa di cui al C/N. 1.01.02.09.0101
“macchine d’ufficio elettroniche” e trova copertura nelle quote di
finanziamento nell'ambito del PNRR Missione 6 C2 - 1.1.1
Digitalizzazione =~ DEA  iscritto nel c/e 2.01.02.01,0102
“Finanziamento da Stato per investimenti PNRR- Digitalizzazione
DEA?” del Bilancio 2023;

8)dare atto che I'importo di € 12140,10 relativo all’ODA 7067073 deve essere
imputato alla voce di spesa di cuial C/N. 1.01.02.09.0101
“macchine d’ufficio elettroniche” e trova copertura nelle quote di
finanziamento nell'ambito del PNRR Missione 6 C2 - 1.1.1
Digitalizzazione =~ DEA iscritto nel c/e 2.01.02.0140102
“Finanziamento da Stato per investimenti PNRR- Digitalizzazione
DEA?” del Bilancio 2023;

9)individuare per effetto della nomina di cui alla delibera n°® 488 del 24/04/2022
I’Ing. Davide Perconti, Responsabile dell’U.O.S. ICT Management,
quale Responsabile Unico del Procedimento per la presente
procedura di gara ai sensi e per gli effetti del combinato disposto
dell’art. 31, D.gs. n. 50/2016 come modificato dal D.lgs. n.
56/2017 e art. 5 L. n. 241/90 e s.m.i. per lo svolgimento dei compiti
indicati al punto 8 delle linee guida ANAC n. 3 del 26-10-2016,

fermo restando quanto previsto dall’art. 31 D.lgs. n. 50/2016, da U
altre specifiche disposizioni del Codice e dalla legge 7 agosto 1990,
n.241;

10)designare il dott. Salvatore Intravaia, in servizio presso 1’U.O.S. ICT

Management, quale Direttore dell’esecuzione del contratto per la
presente procedura di gara, ai sensi e per gli effetti del combinato
disposto dell’art. 101 e dell’art. 111 comma 2 del D.lgs. 50/2016,
dando mandato di porre in essere tutti gli atti necessari per la

gestione del contratto;

11)dare atto che ai sensi di quanto disposto dall’articolo 3 della Legge 136 del
13 agosto 2010 e successive modificazioni, relativamente alla
tracciabilita dei flussi finanziari, in riferimento alla presente
procedura si € provveduto a richiedere ottenendo il CIG

16




—

\

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
958682309D, relativamente ad entrambi gli ODA di cui al presente

atto deliberativo;

12)demandare al Responsabile deli"UQ.S. ICT Management ’adozione di tutti gli
atti ed adempimenti di sua competenza necessari a dare attuazione

ed esecuzione a quanto disposto ewn il presente atto;

13)disporre che la presente deliberazione, in ossequio al principio di trasparenza
e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge
190/2012 e dal D.Igs. 33/2013, & pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del
D.lgs. 50/2016, come modificato con D.Igs. n. 56/2017 nel sito web

istituzionale;

14)dare atto ex art. 6 bis L. 241/1990 che per il presente provvedimento non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il
RUP e per chi lo adotta;

15)dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di

garantire ’avvio immediato delle attivitd nel rispetto dei tempi

previsti;

16)incaricare le strutture competenti dell’esecuzione del presente provvedimento.

IL COMMISSARIO ST ORDINARIO

Il Segretario Ve/r/galizzante
Sig. wuseéne\ﬁ’ar,tolett

l

{
i ~



PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione — ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
L.R. n. 30/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69/09 e s.m.i.— in copia conforme all’originale & stata pubblicata in
formato digitale all’Albo on-line dellAzienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Villa Sofia — Cervello”,
istituito sul sito www.ospedaliriunitipalermo.it, a decorrere dal giorno 20 FEN 227 e
che nei 15 giorni successivi: Tty e

non sono pervenute opposizioni
H sono pervenute opposizioni da

L’ADDETTO : IL FUNZIONARIO
ALLA PUBBLICAZIONE DELEGATO
Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.
DELIBERA NON SOGGETTA ESTREMI
AL CONTROLLO RISCONTRO TUTORIO
[] Delibera non soggetta al controllo, ai sensi [] Delibera trasmessa, ai sensi della L.R. n. 5/09,
dell’art. 4, comma 8, della L. n. 412/1991 e all’Assessorato Regionale Salute in data
divenuta:
prot. n.
ESECUTIVA
decorso il termine (10 giorni , SI ATTESTA
.dalla fiata di pubblicazione) che I’ Assessorato Regionale Salute,
ai sensi dell’art. 53, comma 6, esaminata la presente Deliberazione:
L.R. n. 30/93
[[] hapronunciato I’approvazione con atto prot. n.
del come da
. ' llegato.
Delibera non soggetta al controllo, ai sensi e
dell’art. 4, comma 8, della L. n. 412/1991 e D ha pronunciato I’annullamento con atto prot. n.
divenuta: del come da
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA allegato.
ai sensi dell’art. 53, comma 7, .. . .
L R. n. 30/93 [] Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del

termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09 dal

IL FUNZIONARIO

DELEGATO
IL FUNZIONARIO

DELEGATO

18




